
UCHWAŁA NR LIV/420/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie likwidacji w celu przekształcenia zakładu budżetowego – 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Powstańców 

6 oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku 
z art. 16 ust. 1, ust. 3, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)  w związku 
z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku z art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 z późn.zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Z dniem 31 grudnia 2022 r. likwiduje się samorządowy zakład budżetowy 
o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, w celu jego 
przekształcenia w jednostkę budżetową. 

§ 2. 1. Na likwidatora zakładu budżetowego wyznacza się Dyrektora Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 

2. Czynności likwidacyjne obejmują m.in.: 

1) przeprowadzenie inwentaryzacji wszystkich aktywów i pasywów zgodnie 
z przepisami o rachunkowości, w tym ustalenie należności i zobowiązań oraz 
stanu środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się 
w użytkowaniu likwidowanego zakładu budżetowego, 

2) zamknięcie ksiąg rachunkowych, 

3) sporządzenie sprawozdań budżetowych i finansowych, 

4) zarchiwizowanie akt i dokumentów, 

5) sporządzenie protokołów stanu majątku, wierzytelności i długów. 

§ 3. 1. Likwidowany w celu przekształcenia samorządowy zakład budżetowy 
zamyka księgi rachunkowe na dzień zakończenia likwidacji, zgodnie 
z art. 12 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 217, z późn. zm.) 

2. W terminie nie później niż trzy miesiące po likwidacji samorządowego 
zakładu budżetowego sporządzany jest bilans. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DE8423C-59D8-43C1-A5F4-37C94B22EC3A. Podpisany Strona 1



§ 4. Z dniem 1 stycznia 2023 r. tworzy się jednostkę budżetową – pod 
nazwą: „Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” z siedzibą 
w Sośnicowicach ul. Powstańców 6, zwaną dalej jednostką budżetową. 

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2023 r.: 

1) mienie likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego, według stanu 
na dzień likwidacji przejmuje nowoutworzona jednostka budżetowa, o której 
mowa w § 4 Uchwały, 

2) należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu 
budżetowego według stanu na dzień likwidacji przejmuje nowoutworzona 
jednostka budżetowa, o której mowa w § 4 Uchwały. 

§ 6. Jednostka budżetowa sporządza bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 
2023 r. na podstawie sprawozdania finansowego samorządowego zakładu 
budżetowego. 

§ 7. Jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową według zasad 
określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

§ 8. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 31 grudnia 2022 r. w kasie i na 
rachunku bankowym likwidowanego Samorządowego Zakładu budżetowego (z 
wyjątkiem środków na koncie Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych) 
podlegają wpłacie na rachunek podstawowy Gminy Sośnicowice. 

§ 9. 1. Jednostka budżetowa wskazana w § 4 przejmuje zobowiązania ze 
stosunków pracy samorządowego zakładu budżetowego. 

2. Pracownicy likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego stają się 
z dniem 1 stycznia 2023 r. pracownikami jednostki budżetowej. 

3. Zmiany organizacyjne w zakresie praw i obowiązków pracowniczych, 
o których mowa w niniejszej uchwale, stanowią przejście zakładu pracy na 
innego pracodawcę w trybie art. 23¹ Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks 
pracy 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DE8423C-59D8-43C1-A5F4-37C94B22EC3A. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Regina Bargiel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6DE8423C-59D8-43C1-A5F4-37C94B22EC3A. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Ustęp 2
	Paragraf 9 Ustęp 3

	Paragraf 10
	Paragraf 11


